Secunda regula est. Quando universa Ecclesia aliquid servat, quod nemo constituere potuit, nisi Deus, quod tamen

nusquam invenitur scriptum, necesse est dicere, ab ipso Christo et Apostolis ejus traditum. Tale est etiam, Baptismum haereticorum esse ratum.

Tertia regula est. Id quod in Ecclesia universa, et omnibus retro temporibus servatum est, merito ab Apostolis creditur institutum, etiam si illud tale sit, ut potuerit ab Ecclesia institui. Exemplo sit jejunium Quadragesimae.

Quarta regula est. Cum omnes Doctores Ecclesiae communi consensu docent, aliquid ex apostolica Traditione descendere, sive in Concilio generali congregati, sive scribentes, seorsim in libris, illud credendum est apostolicam esse Traditionem. Exemplum primi est, imaginum veneratio, quam esse ex apostolica Traditione asseruerunt Doctores Ecclesiae congregati in Concilio Nicaeno II generali. Exemplum secundi vix invenitur, si debeant omnes penitus Patres qui scripserunt expresse aliquid dicere: tamen videtur sufficere, si aliquot Patres magni nominis expresse id afferant et caeteri non contradicant, cum tamen ejus rei meminerint; tunc enim illa esse omnium sententia non temere dici poterit, quando enim in re gravi aliquis Veterum erravit, semper multi inveniuntur qui contradicunt.

Quinta regula est. Id sine dubio credendum esse ex apostolica Traditione descendere, quod pro tali habetur in illis Ecclesiis, ubi est integra et continuata successio ab Apostolis.

Si ergo in aliqua Ecclesia ascendendo per Episcopos sibi invicem succedentes perveniamus ad Apostolum aliquem, et non possit ostendi, quod ullus eorum Episcoporum introduxerit novam doctrinam: certi sumus ibi conservari apostolicas Traditiones. . . . at nunc defecit certa successio in omnibus Ecclesiis Apostolicis, praeterquam in Romana, et ideo ex testimonio hujus solius Ecclesiae sumi potest certum argumentum ad probandas apostolicas Traditiones; ac tum potissimum, cum doctrina, vel ritus earum Ecclesiarum a doctrina, et ritibus Ecclesiae Romanae dissentiant.

Bellarmino, *De Verbo Dei*, Lib. IV. Cap. ix.; in *Opera* 1721, Tom. i. p. 93 ff.

## APPENDIX E

LUTHER'S DOCTRINE OF SCRIPTURE<sup>1</sup>

(1) THE presupposition of Luther's theological thinking was that the Bible is the Word of God, given by revelation of the Holy Spirit, and that it alone transmits and proves the truths of revelation.

*Note.*—It is 'particularly the book, writing and word of the Holy Spirit.' 'I will not waste a word in arguing with one who does not consider that the Scriptures are the Word of God: we ought not to dispute with a man who thus rejects first principles.'—Köstlin, *op. cit.*<sup>2</sup> p. 7 ff.